Que, nos termos do disposto no artigo 23.°, n.° 2 e) do Anexo I, da Lei n.° 
75/2013, de 12 de setembro, na redação em vigor e do artigo 33.°, n.° 1 alíneas 
o) e u), do mesmo diploma legal, a Câmara Municipal delibere:......................... 
a) a atribuição de um apoio financeiro, no valor de 4.600 Euros (quatro mil e 
seiscentos euros) à Banda Democrática 2 de Janeiro, com o número de 
identificação fiscal 501 151 818, para a edição e publicação de um livro, nos 
termos supra descritos;.............................................-.................................................

[...]

financeiro da Câmara Municipal, para a organização da referida Taça de 
Portugal de Minigolfe, designadamente para a logística (ligação aos 18 
obstáculos, colocação de casas de banho e de bar de apoio) e prémios de 
presença - apresentando os respetivos orçamentos, num valor que totaliza 
16502,75 Euros (dezasseis mil quinhentos e dois euros e setenta e cinco 
cêntimos), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor;.............................................  
8. Os Municípios, têm atribuições em matéria de tempos livres e desporto, 
saúde, ação social e promoção do desenvolvimento, nos termos disposto no

[...]

Que, nos termos do disposto no artigo 23.°, n.° 2 alíneas f), g), h) e m) do Anexo 
I, da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, na redação em vigor e do artigo 33.°, 
n.° 1 alíneas o), p) e u), do mesmo diploma legal, a Câmara Municipal delibere: 
a) a atribuição de um apoio financeiro, no valor de 15.000 Euros (quinze mil 
euros) à Santa Casa da Misericórdia de Canha, com o número de identificação 
fiscal 500 892 598, para a organização da Taça de Portugal de Minigolfe, nos 
termos supra descritos;................................................................................................

[...]

Seguro de Responsabilidade Civil 
Extracontratual - Autarquias; Seguro Multirriscos Patrimoniais; Seguro de 
Máquinas de Casco; Seguro Equipamento Eletrónico; Seguro Roubo Valores; 
Seguro Embarcações; Seguro Máquina e Seguro Frota Automóvel pelo valor de 
408 523,59 € (Quatrocentos e oito mil, quinhentos e vinte e três euros, 
cinquenta e nove cêntimos) isento de IVA à concorrente Caravela, Companhia 
de Seguros, com um prazo de execução de 12 (doze) meses, minuta essa que se 
junta e se dá por integralmente reproduzida..........................................................

[...]

A classificação orçamental da dotação por onde a mesma será satisfeita é a 
seguinte: classificação orgânica: 03/01030901 e 04/020212, prevista no Plano 
de Atividades Municipal 2024 - A -1, Obj/prog: 1.1.1.8. e Proj/ação: 0101, com 
as informações de compromisso n.°s 2024/1547, e 2024/1548 pelo valor global 
de 410 601,59 € (Quatrocentos e dez mil, seiscentos e um euros e cinquenta e 
nove cêntimos) isento de IVA.................------------------------------------------- -----------

(Proposta subscrita pela Senhora Presidente da Câmara Municipal)....................-

DELIBERAÇÃO: Aprovada por unanimidade.

[...]

Ata n.° 23 de 07 de agosto de 2024

MUNICÍPIO DO MONTI)O
CÂMARA MUNICIPAL

Livro 33

de serviços de recolha e transporte de biorresíduos, incluindo lavagem de 
contentores, no setor HORECA, escolas e cantinas, da zona este do Município 
de Montijo pelo valor de 239 502,44 € (Duzentos e trinta e nove mil, quinhentos 
e dois euros, quarenta e quatro cêntimos) a acrescer o IVA à taxa legal à 
concorrente SUAAA - Serviços Urbanos e Meio Ambiente, S.A. com um prazo de 
execução de 12 (doze) meses, cuja minuta se junta e se dá por integralmente 
reproduzida...................................................................................................................

[...]

(Doc.2)..................................................................................................-.......................
4. A classificação orçamental da dotação por onde a mesma será satisfeita é a 
seguinte: classificação orgânica: 09; classificação económica: 020225, com a 
informação de compromisso n.°s 2024/1541 pelo valor global de 239 502,44 € 
(Duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e dois euros, quarenta e quatro 
cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.............................---...............
5. Aprovar a revogação da decisão de contratar do lote 2, nos termos da alínea 
b) do n.° 1 do artigo 79.° e 80.° do Código dos Contratos Públicos, na sua atual